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Vejledning: Ændre procesrettighedsniveau på en 

bruger i Statens Brugerrettighedsadministration (SBA) 
 

Procesrettighedsniveau er knyttet specifikt til finanslovsprocessen, og angiver brugerens adgangsniveau i processen; 

Institution, Ministerium og FM. En brugeradministrator kan opdatere procesrettighed op til det niveau, som 

brugeradministratorens egen bruger er sat til. 

Brugerens angivne procesrettighedsniveauet anvendes, når der skal lukkes eller åbnes for adgang til Statens 
Administrative Stamdata (SADA) og Statens Bevillingslove (SBL). Se eventuelt vejledningen Åben/luk for adgang til 
SADA og SBL i SADA. 
 

Niveauet sættes til et af følgende værdier: 

1. FM: Dette er det øverste niveau. Det tildeles typisk til ganske få brugere i Finansministeriets departement. 

Brugere på dette niveau har adgang til at arbejde med finanslovskontostruktur, bevillingslovtekster og 

bevillinger, selvom adgangen er lukket for brugere, der er sat på de lavere niveauer. 

For at styre bevillingslovsprocessen på dette niveau skal en bruger have tildelt systemrollen: Paragrafstyring 

i kampagner (SADA). 

 

2. Ministerium: dette niveau tildeles typisk brugere i ressortministeriernes departementer. Dette niveau og det 

næste niveau styres pr. ressortområde (paragraf), og tillader det enkelte ressortområde at styre sin 

bevillingslovsproces, således at institutionerne arbejder individuelt, og deres brugeres adgang til at opdatere 

applikationerne lukkes, inden ressortministeriets samlede bidrag låses. 

For at styre bevillingslovsprocessen på dette niveau skal en bruger have tildelt systemrollen: Processtyring 

af institutioner (SADA). 

 

3. Institution: Dette er det laveste niveau i processen. Alle brugere oprettes som standard på dette niveau. 
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 Find og klik på den bruger, som du vil 

ændre procesrettighedsniveau for.  

Se evt. vejledningen til Fremsøgning af 

bruger. 

 Klik på Procesrettighedsniveau.  

 

 Vælg den ønskede værdi.  

 Klik på OK. 

 Klik Gem. 

 

 Ændringen er nu gemt.  
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